
【様式第１号】

一般会計 （単位：千円）

金額 金額
【資産の部】 【負債の部】

固定資産 22,556,715 固定負債 5,640,098
有形固定資産 19,831,806 地方債 4,708,647

事業用資産 6,409,664 長期未払金 -
土地 3,205,222 退職手当引当金 931,451
立木竹 21,660 損失補償等引当金 -
建物 11,482,582 その他 -
建物減価償却累計額 △ 8,475,403 流動負債 586,358
工作物 1,155,928 1年内償還予定地方債 451,201
工作物減価償却累計額 △ 984,699 未払金 -
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 -
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 80,688
航空機 - 預り金 54,469
航空機減価償却累計額 - その他 -
その他 - 6,226,456
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 4,374 固定資産等形成分 24,773,034

インフラ資産 13,331,207 余剰分（不足分） △ 5,880,466
土地 3,289,806
建物 521,981
建物減価償却累計額 △ 110,615
工作物 26,675,067
工作物減価償却累計額 △ 17,045,032
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 0

物品 449,874
物品減価償却累計額 △ 358,939

無形固定資産 4
ソフトウェア -
その他 4

投資その他の資産 2,724,905
投資及び出資金 537,548

有価証券 41,212
出資金 72,925
その他 423,411

投資損失引当金 -
長期延滞債権 68,876
長期貸付金 -
基金 2,124,298

減債基金 -
その他 2,124,298

その他 -
徴収不能引当金 △ 5,818

流動資産 2,562,309
現金預金 329,152
未収金 18,429
短期貸付金 -
基金 2,216,319

財政調整基金 1,711,957
減債基金 504,362

棚卸資産 -
その他 -
徴収不能引当金 △ 1,591 18,892,568

25,119,024 25,119,024

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

貸借対照表
（平成31年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計

-　1　-



一般会計 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　平成30年 4月 1日

至　平成31年 3月31日

科目 金額

0

0

6,320,167

3,468,154

1,176,008

1,031,490

80,688

63,830

2,232,898

1,324,285

91,950

816,664

374,771

1,070,500

59,248

25,296

1,957

31,995

2,852,013

899,956

875,653

5,904

498,546

123,774

-

5,821,622

1,626,705

2,597

5,855

-

1,618,253

108

108

-

7,448,218
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一般会計 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 25,215,084 △ 6,081,565

純行政コスト（△） 7,448,218

財源 7,199,853

税収等 6,145,790

国県等補助金 1,054,063

本年度差額 △ 248,366

固定資産等の変動（内部変動） △ 450,771 450,771

有形固定資産等の増加 216,553 △ 216,553

有形固定資産等の減少 △ 816,881 816,881

貸付金・基金等の増加 322,760 △ 322,760

貸付金・基金等の減少 △ 173,203 173,203

資産評価差額 4,246

無償所管換等 4,475

その他 - △ 1,305

本年度純資産変動額 △ 442,050 201,100

本年度末純資産残高 24,773,034 △ 5,880,466

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　平成30年 4月 1日

至　平成31年 3月31日

科目 合計

△ 248,366

19,133,518

7,448,218

7,199,853

6,145,790

1,054,063

4,475

△ 1,305

△ 240,950

18,892,568

4,246
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【様式第4号】

一般会計 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 5,462,857

業務費用支出 2,610,843

人件費支出 1,171,432

物件費等支出 1,382,121

支払利息支出 25,296

その他の支出 31,995

移転費用支出 2,852,013

補助金等支出 1,070,500

社会保障給付支出 899,956

他会計への繰出支出 875,653

その他の支出 5,904

業務収入 7,585,292

税収等収入 6,451,055

国県等補助金収入 713,473

使用料及び手数料収入 123,682

その他の収入 297,082

臨時支出 1,626,488

災害復旧事業費支出 2,597

その他の支出 1,623,890

臨時収入 0

業務活動収支 495,948

【投資活動収支】

投資活動支出 557,262

公共施設等整備費支出 240,070

基金積立金支出 302,692

投資及び出資金支出 6,500

貸付金支出 0

その他の支出 8,000

投資活動収入 187,826

国県等補助金収入 36,664

基金取崩収入 143,054

貸付金元金回収収入 0

資産売却収入 108

その他の収入 8,000

投資活動収支 △ 369,437

【財務活動収支】

財務活動支出 451,661

地方債償還支出 451,661

その他の支出 -

財務活動収入 416,635

地方債発行収入 416,635

その他の収入 -

財務活動収支 △ 35,026

91,485

183,197

274,682

前年度末歳計外現金残高 60,472

本年度歳計外現金増減額 △ 6,003

本年度末歳計外現金残高 54,469

本年度末現金預金残高 329,152

前年度末資金残高

本年度末資金残高

資金収支計算書
自　平成30年 4月 1日

至　平成31年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額
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